
 

Comune di CALITRI 
Provincia di Avellino 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

PROVINCIA DI AVELLINO 
Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

 

 
 
 

Fondi PNRR MISSIONE 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” COMPONENTE 1 

“Economia circolare e agricoltura sostenibile” INVESTIMENTO 1.1 “Realizzazione nuovi 
impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti”, finanziato dall'Unione 

Europea – Next Generation EU 
 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

  
OGGETTO: Art. 62 e ss. Del D. Lgs. 36/2023. Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Avellino.   

FORNITURA di ECOISOLE e CONTENITORI nell’ambito dell’INTERVENTO DI 
MIGLIORAMENTO E MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI DENOMINATO “FACCIAMO LA 
DIFFERENZA” nel comune di Calitri 
 

CIG B77DC041D6  
CUP H19J22000810001 

 

Il sottoscritto Arch. Lucia Turri, Responsabile Unico del Progetto di gara in oggetto, 

 

 

Richiamata la Decisione a contrarre adottata con Determinazione del Responsabile AREA 

TECNICA n. 175 del 25-06-2025 (RG n. 318 /2025) del Comune di CALITRI – 

Amministrazione delegante si delegava alla SUA il procedimento per l’affidamento della 

fornitura di ecoisole e contenitori nell’ambito dell’ "INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E 

MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

URBANI DENOMINATO “FACCIAMO LA DIFFERENZA”, ponendo a base d’appalto per 

la succitata fornitura, l’importo complessivo a base d’appalto di € 213.000,00 comprensivo di 

€ 2.130,00, oltre IVA, come per legge, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 70, 

comma 1, art. 71 e art. 108 del D. Lgs.36/2023, con un metodo di scelta del contraente 

mediante <<procedura aperta>> e con il <<criterio del minor prezzo>>; 

 



Richiamata la Determinazione n. 1068 del 06/06/2025 del Settore 3. Edilizia Scolastica e 

Patrimonio - Demanio - Viabilità della Provincia di Avellino, con cui è stata indetta una 

<<procedura aperta>> per l’affidamento del “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E 

MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

URBANI DENOMINATO “FACCIAMO LA DIFFERENZA”, ponendo a base d’appalto il 

succitato progetto del servizio, per l’importo complessivo a base d’appalto di € 213.000,00 

comprensivo di € 2.130,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, come per 

legge, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 70, comma 1, art. 71 e art. 108 del D. 

Lgs.36/2023, con un metodo di scelta del contraente mediante <<procedura aperta>> e con 

il <<criterio del minor prezzo>>; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1307 del 30/07/2025 del Settore 3. Edilizia 

Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilità - della Provincia di Avellino con cui è stata 

proposta l’aggiudicazione per l’affidamento della predetta fornitura a favore della R.M. 

INNOVATION srl con sede legale in Torino (TO) - P.IVA 12529460011, che ha offerto un 

ribasso del 26%, determinando così un importo di aggiudicazione pari a € 158.173,80, 

comprensivo di € 2.130,00 per oneri di sicurezza entrambi non soggetti a ribasso ai sensi 

dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA come per legge, salvo esatta 

quantificazione in sede di stipula di contratto; 

 

Specificato che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione di che 

trattasi diviene efficace qualora la fase di verifica del possesso dei requisiti prescritti per la 

partecipazione alla procedura si concluda positivamente; 

 

RENDE NOTO CHE 

 

a. con propria determinazione dell’area tecnica n.265 del 02/09/2025 (R.G.n.478) è stata 

disposta l’aggiudicazione efficace per l’affidamento in parola, sulla scorta della succitata 

Determinazione Dirigenziale n. 1307 del 30/07/2025 del Settore 3. Edilizia Scolastica e 

Patrimonio - Demanio - Viabilità - della Provincia di Avellino, a favore della R.M. 

INNOVATION srl con sede legale in Via Confienza 10, Torino (TO), 10121, (P.IVA 

12529460011) - che ha offerto un ribasso del 26%, determinando così un importo di 

aggiudicazione pari a € 158.173,80, comprensivo di € 2.130,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA come per 

legge, salvo esatta quantificazione in sede di stipula di contratto; 

b. l’aggiudicazione in parola, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, è 

immediatamente efficace in quanto l’attività di verifica del possesso dei requisiti 

prescritti per la partecipazione alla procedura si è conclusa positivamente, come da 

comunicazione della SUA procedente assunta al prot. n. 12183 del 13-8-2025; 

 

RENDE NOTO, altresì 

 



ai sensi degli artt. 28, 90, 111, 164 del D. Lgs. n. 36/2023, le seguenti informazioni: 

Amministrazione aggiudicatrice 
Comune di CALITRI - in regime di centralizzazione presso la Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Avellino – Corso V. Emanuele II 
(Caserma Litto), Avellino.  

Procedura di aggiudicazione 
Procedura Aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 

Natura ed entità dei lavori, 
caratteristiche generali dell’opera 

L’importo complessivo a base d’appalto è di € 213.000,00 comprensivo 
di € 2.130,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.  

L’oggetto del presente appalto consiste nell’affidamento della 
FORNITURA DI ECOESICLE E CONTENITORI nell’ambito 
dell’ "INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E 
MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI DENOMINATO 
“FACCIAMO LA DIFFERENZA” 

Atti di gara pubblicati 

È stata pubblicata: 

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Avellino; 

 per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici 
(BDNCP) https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/; 

 sulla piattaforma di negoziazione della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Avellino 
https://suaprovinciaavellino.traspare.com; 

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Avellino; 

 
Criterio di aggiudicazione 
dell’appalto  

Criterio del minor prezzo - art. 14, commi 1, dell’art. 71 e dell’art. 108 
del Decreto Legislativo n° 36/2023. 

Determinazione di aggiudicazione 
efficace 

Determinazione n.265 del 02/09/2025 (RG n.478) del Responsabile del  
dell’area tecnica del Comune di Calitri 

Soggetti partecipanti 

n. 4 imprese:  
R.M. INNOVATION srl 
NORAP SRL 
EMZ – TECNOLOGIE AMBIENTALI S.R.L. 
EGREENBOX S.R.L 

Valore soglia anomalia Non applicabile. 

Importo di aggiudicazione al netto 
del ribasso 

Importo di aggiudicazione è pari a € 158.173,80 comprensivo € 
2.130,00 per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso ai sensi dell’art. 
41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA come per legge, salvo esatta 
quantificazione in sede di stipula di contratto. 

Nome ed indirizzo 
dell’aggiudicatario 

R.M. INNOVATION srl con sede legale in Via Confienza 10, 10121 
Torino (TO) (P.IVA 12529460011) 

Parte del contratto che può essere 
subappaltato a terzi 

Non applicabile 

Responsabile Unico del 
Procedimento  

Arch. Lucia Turri reperibile negli orari di apertura al pubblico del 
Comune di Calitri ovvero al seguente indirizzo PEC: 

protocollo.calitri@pec.it ovvero al seguente recapito telefonico 

0827.318711 

Per informazioni e chiarimenti 

Dott. Giovanni Combatti, disponibile presso la sede della SUA in 
Avellino presso Piazza Libertà dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle 
ore 14:00, e nei pomeriggi di martedì e giovedì, dalle ore 15:00 alle ore 
18:00, ovvero al seguente indirizzo PEC: sua@pec.provincia.avellino.it 
ovvero al seguente recapito telefonico 0825.790401. 

Organismo Responsabile delle 
procedure di ricorso 

Ricorso ex art. 120 Cod. Proc. Amm. da presentare al TAR Campania - 
Salerno entro 30 giorni. 

mailto:protocollo.calitri@pec.it


Data pubblicazione sul profilo 
committente  

02/09/2025 

 

Si dispone la pubblicazione del presente integralmente o per estratto:   

 all’Albo Pretorio on line e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Avellino; 

 all’Albo Pretorio on line e sul profilo committente dell’amministrazione competente; 

 per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) 
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/; 

 sulla piattaforma di e‐procurement suaprovinciaavellino.traspare.com; 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 
Arch. Lucia Turri 


		2025-09-02T10:10:06+0000
	LUCIA TURRI




